BỘ TÀI CHÍNH
Số: 94/2002/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2002

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn xác định chỉ tiêu vốn nhà nước và thu nộp ngân sách

để phân loại doanh nghiệp theo Quyết định số 58/2002/QĐ-TTg

ngày 26 tháng 4 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ

_______________________________

Căn cứ Quyết định số 58/2002/QĐ-TTg ngày 26/4/2002 về ban hành tiêu chí, danh

mục phân loại doanh nghiệp nhà nước và Tổng công ty Nhà nước của Thủ tướng

Chính phủ;

Bộ Tài chính hướng dẫn việc xác định chỉ tiêu vốn nhà nước có tại doanh nghiệp và

thu nộp ngân sách để phân loại doanh nghiệp nhà nước theo qui định tại tiết 1.2

điểm 1 Phần I Mục A Quyết định số 58/2002/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ như

sau:

1. Đối tượng áp dụng:

Thông tư này áp dụng cho các doanh nghiệp nhà nước độc lập, doanh nghiệp thành

viên của các Tổng công ty nhà nước và các Tổng công ty nhà nước hiện có hoạt

động trong ngành, nghề qui định tại điểm 1.2 Phần I Mục A Quyết định số

58/2002/QĐ-TTg ngày 26/4/2002.

2. Chỉ tiêu vốn nhà nước có tại doanh nghiệp và thu nộp ngân sách nhà nước, được

xác định như sau:

2.1 Chỉ tiêu vốn Nhà nước có tại doanh nghiệp:

+ Đối với doanh nghiệp: vốn Nhà nước có tại doanh nghiệp được thể hiện trên sổ kế

toán của doanh nghiệp (không bao gồm vốn nhận góp liên doanh, liên kết) như sau:

Nguồn vốn kinh doanh (Tài khoản 411)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22166